
   

Porsche Česká republika s.r.o.  
Importér Volkswagen 
Radlická 740/113d  
158 00 Praha 5 – Jinonice 
Telefon: +420 251 033 111 
E-Mail:  
Datum: 
www.vw-uzitkove.cz 
  
IČO 25654012  
DIČ: CZ25654012 
 
Zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 58399 
 
Raiffeisenbank a.s. 
IBAN: 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 
Klatovská tř. 2960/200i 
301 00 Plzeň 
 
 
Věc:  Žádost o úpravu dodací lhůty  
 
 
 
Vážení, 
 
   jako zástupce značky Volkswagen Užitkové vozy pro český trh bych Vás chtěl 

požádat o prodloužení termínu dodání do 30.6.2023 u 1 posledního vozidla 
určeného pro sanitní zástavbu pro ZZS Plzeňského kraje dle smlouvy ZZSPK-
2014/2022, ,,SANITNí VOZDILA PRO ZZSPK 2022“ ze dne 9.5.2022. 
 
   Důvodem naší žádosti je výrazné zpoždění výroby vozidel po celém světě. 

Zpoždění vzniká především v důsledku chybějících subdodávek některých dílů. 

Dopady celosvětové pandemie koronaviru a především rostoucí poptávka po 

polovodičích v různých odvětvích stále i dva roky po pandemii zásadně prodlužují 

dodací lhůty komponent používaných v našich vozech. Tato situace svým 

dopadem přesahuje segment automobilového průmyslu. Mezi problematické se 

řadí celá řada zejména elektronických komponent od modulárních sad 
infotainmentu přes střešní okna, díly řízení, převodovky až po tažná zařízení. U 

tohoto vozidla se konkrétně jedná o čipy přímo pro pohon 4MOTION, tedy pohon 

4x4. Přes veškeré urgence se nám vůz povedlo dostat až na výrobu v květnu 2023 
a jedná se pouze o jeden vůz. Ostatní vozy se nám povedlo/povede dodat v 

termínu. 
 
Nemalou mírou se o výše uvedené výpadky zasloužil i souběh dalších událostí, 

jako byly například živelné události, které zastavily výrobu polovodičů v některých 

továrnách, nebo zpomalení lodní dopravy. Dalším zásahem bylo zahájení konfliktu 

na Ukrajině, kdy došlo k neočekávanému výpadku dalších subdodávek. Všechny 

výše uvedené události nastaly zásahem vyšší moci a společnost Volkswagen jim 

nebyla schopna nijak předejít a vyhnout se tak jejich aktuálním dopadům.  
Rádi bychom Vás však ujistili, že značka Volkswagen Užitkové vozy vynakládá 

veškeré úsilí, aby dodala objednaný vůz v co nejkratším možném termínu. Je 

v zájmu dodavatelů, ať už se jedná o samotného výrobce či autorizované prodejce 

naší značky, dodat vozidla vždy co nejrychleji a předejít tak případným 

vícenákladům. 
 
Děkuji za pochopení a omlouvám se za komplikace 
 
 
 
V Praze dne: 23.3.2023                     Za Volkswagen Užitkové vozy     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Freiman 
Vedoucí oblasti prodeje Volkswagen Užitkové vozy    
Speciální úpravy vozidel 
         
 
 


